
 
 
  

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลยางตลาด 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 4  ประจำปี 2565 

วันที่  11  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565  เวลา 10.00 น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลยางตลาด 

 
ผู้มาประชุม 
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายสุรชาติ  ดลอารมย์ ประธานสภาเทศบาลตำบลยางตลาด สุรชาติ  ดลอารมย์  
2 นายสำราญ  ภูอ่าว รองประธานสภาเทศบาลตำบลยางตลาด สำราญ  ภูอ่าว  
3 นายอัมรินทร์  แฝงจันดา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด อัมรินทร์  แฝงจันดา  
4 นายบุญเหลือ  ภูพิพัฒน์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด บุญเหลือ  ภูพิพัฒน์  
5 นายนพพร  ดีจันดา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด นพพร  ดีจันดา  
6 นายนิยม  วีระจันทร์ สมาขิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด นิยม  วีระจันทร์  
7 นายขวัญใจ  ภูกาสอน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด ขวัญใจ  ภูกาสอน  
8 นายทองสุข  ภูเด่นใจ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด ทองสุข  ภูเด่นใจ  
9 นางสาวดวงใจ  จันทริมา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด ดวงใจ  จันทริมา  
10 นายวัชรพงษ์  นาสมตึก สมาขิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด วัชรพงษ์  นาสมตึก  
11 นายพงศ์วริศ  ทองเสน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด พงศ์วริศ  ทองเสน  
12 นายศราวุธ  ศีลพันธ์ เลขานุการสภาเทศบาล ศราวุธ  ศีลพันธ์  

 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

1 นายชัยเวศ  เกษรรัตน์ นายกเทศมนตรี ชัยเวศ  เกษรรัตน์  
2 นายแดนไทย  โคตรยอด รองนายกเทศมนตรี แดนไทย โคตรยอด  
3 นายสมพงษ์  คณะนาม รองนายกเทศมนตรี สมพงษ์  คณะนาม  
4 ส.ต.อ.ภูวดล  ภูอาภรณ์ ปลัดเทศบาล ส.ต.อ.ภูวดล  ภูอาภรณ์  
5 ส.อ.ปิยะวัศว์  มณีวัลย์ รองปลัดเทศบาล ส.อ.ปิยะวัศว์  มณีวัลย์  
6 นายปรมะ  สิทธิจินดา รองปลัดเทศบาล ปรมะ  สิทธิจินดา  
7 น.ส.วิไล  ปากเมย รองปลัดเทศบาล วิไล  ปากเมย  
8 ส.อ.วัชรินทร์  บุบผาเดช หัวหน้าสำนักปลัด ส.อ.วัชรินทร์  บุบผาเดช  
9 นายชัชวาลย์  ประนัดทา ผู้อำนวยกองช่าง ชัชวาลย์  ประนัดทา  
10 นายสมัย  สุริสาร ผู้อำนวยกองสาธารณสุขฯ สมัย  สุริสาร  
11 นางภรณ์ชนก  นิตยลัภท์นิภาทร ผู้อำนวยการกองการศึกษา ภรณ์ชนก  นิตยลัภท์นิภาทร  
12 นางสุนันทา  อุ่มอ่อนศรี นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ สุนันทา  อุ่มอ่อนศรี  
13 ส.ท.รังสันต์  สมลับ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน ส.ท.รังสันต์  สมลับ  

 

 
 



 
-2- 

 
เริ่มประชุมเวลา  10.00  น.  
นายศราวุธ  ศีลพันธ์ เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  ผู้บริหาร และผู้ทรงเกียรติ ทุกท่าน  
เลขานุการสภาเทศบาล  กระผม  นายศราวุธ  ศีลพันธ์  เลขานุการสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบ 
           สมาชิกสภาที่เข้าประชุมเรียบร้อยแล้ว  ครบองค์ประชุม ขอเชิญ 

   ประธานสภาฯ  จุดเทียนธูปบูชาพระรัตนตรัย   
 ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลยางตลาด  มีมติในคราวประชุมสภาเทศบาล 
สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2565  เมื่อวันที่ 8  มีนาคม  2565  ได้มีมติ
กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่ 4  ประจำปี  2565  
ตั้งแต่วันที่  10  พฤศจิกายน  2565  เป็นต้นไป  มีกำหนดไม่เกิน 30 วัน นั้น 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 และมาตรา 25  แห่งพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 ข้อ 22  
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาเทศบาล พ.ศ. 
2547  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2554  ประกอบกับมติที่ประชุมสภา
เทศบาลดังกล่าวข้างต้น จึงเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลยางตลาด สมัยสามัญ 
สมัยที่ 4  ประจำปี  2565  ตั้งแต่วันที่  10  พฤศจิกายน  2565  เป็นต้นไป  มี
กำหนดไม่เกิน 30 วัน  ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลยางตลาด 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน นายสุรชาติ  ดลอารมย์  ประธานสภา
เทศบาลตำบลยางตลาด 

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์   เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้วขอเปิดการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 4 
ประธานสภาเทศบาล   ประจำปี  2565  สำหรับการประชุมครั้งนี้มีระเบียบวาระการประชุม  ทั้งหมด                  
    6 วาระ 
 

ระเบียบวาระท่ี 1     เรื่อง  ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ    
นายสุรชาติ  ดลอารมย์  สำหรับเรื่องแจ้งให้ที่ประชุมทราบมีดังนี้ 
ประธานสภาเทศบาล               

1. นายกเทศมนตรีขออนุญาตต่อสภาเทศบาลให้ ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล 
หัวหน้าสำนักปลัด  ผู้อำนวยการกอง เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมรับฟังการ
ประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 หากสมาชิกสภาท่านใดมีข้อ
สงสัยในรายละเอียดสามารถซักถามส่วนงานที่รับผิดชอบได้ (อนุญาต) 

2. ขอความร่วมมือสมาชิกสภาเทศบาลและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านปิด
เครื่องมือสื่อสารขณะประชุมเพ่ือความเป็นระเบียบเรียบร้อยและจะไม่มีคลื่น
เสียงรบกวนเวลาประชุม 

3. แนะนำรองปลัดเทศบาล น.ส.วิไล  ปากเมย 
 

น.ส.วิไล  ปากเมย          เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร  ทุกท่าน ดิฉัน น.ส.วิไล  ปากเมย 
รองปลัดเทศบาล ตำแหน่งรองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น)  โอน(ย้าย) จากเทศบาล  

ตำบลภูเวียง  อำเภอภูเวียง  จังหวัดขอนแก่น ปฏิบัติหน้าที่รับผิดชอบในส่วนงานของ 
กองคลัง และกองสาธารณสุขฯ         

 

ที่ประชุม  - รับทราบ – 
 
 



-3- 
 

 
 

ระเบียบวาระท่ี 2    เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 
- การประชุมสภาเทศบาล สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2  ประจำปี  2565  

 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2565  ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลยางตลาด  
 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ รายงานการประชุมฝ่ายเลขานุการฯ  ได้จัดส่งให้ทุกท่านได้พิจารณาล่วงหน้าแล้ว        
ประธานสภาเทศบาล   มีทั้งหมด 25 แผ่น  ทุกท่านคงได้ตรวจดูเรียบร้อยแล้ว  มีสมาชิกท่านใดจะขอแก้ไข 

ข้อความหรือเพ่ิมเติมรายละเอียด - ไม่มี – เมื่อไม่มีสมาชิกสภาขอแก้ไขหรือเพ่ิมเติม
ในรายงานการประชุม ขอมติรับรองโดยการยกมือ  

 

มติที่ประชุม       รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 4  ประจำปี  2565  
เมื่อวันที ่ 28  กันยายน  2565  ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลยางตลาด 

 

ระเบียบวาระท่ี 3    กระทู้ถาม 
 -ไม่มี – 

 

ระเบียบวาระท่ี 4     เรื่อง คณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว 
 4.1 เรื่อง เสนอญัตติพิจารณาคัดเลือกโครงการเพ่ือขออนุมัติกู้เงินกองทุนส่งเสริม

กิจการเทศบาล จำนวน 22 โครงการ  (รายละเอียดตามบัญชีสรุปโครงการพร้อม
แบบแปลน/ประมาณราคา) 
4.2 เรื่อง การพิจารณาคัดเลือกตัวแทนสมาชิกสภาเทศบาลเข้าร่วมเป็น
คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ แทนชุดเดิม (ตัวแทนสภาท้องถิ่น 
จำนวน 2 คน) 
4.3 เรื่อง เสนอญัตติขอความเห็นชอบให้กรมโยธาธิการและผังเมืองเป็น
ผู้ดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองแทนเทศบาลตำบลยางตลาด 

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ จะพิจารณาท่ีละเรื่อง 4.1 เรื่อง เสนอญัตติพิจารณาคัดเลือกโครงการเพื่อขออนุมัติ               
ประธานสภาเทศบาล กู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ขอเชิญเลขานุการสภาฯ  ชี้แจงระเบียบกฎหมาย 
 ทีเ่กี่ยวข้อง 
 

นายศราวุธ  ศีลพันธ์  เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน กระผม  นายศราวุธ  
เลขานุการสภาเทศบาล ศีลพันธ์  เลขานุการสภาฯ  ขอชี้แจงระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง  ดังนี้   

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล พ.ศ. 
2552  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการเงินทุนส่งเสริม
กิจการเทศบาลในการประชุมครั้งที่ 1/2565 เมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565      
จึงปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และการจ่ายดอกเบี้ยให้แก่เทศบาลที่ส่งเงินฝาก
เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ดังนี้ 
ข้อ 1 ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ โดยให้มีผลบังคับใช้กับเทศบาลและเมืองพัทยา 
ที่ขอกู้ใหม่ ดังนี้ 

ประเภทการกู้เงิน อัตราเดิม อัตราใหม่ 
กู้เพ่ือชำระหนี้เงินกู้กับสถาบันการเงิน 2.50 ต่อปี 2.00 ต่อปี 
กู้เพ่ือเป็นทุนหมุนเวียนกิจการสถานธนานุบาล 3.00 ต่อปี 2.50 ต่อปี 

 
 
 



-4- 
 

 ข้อ 2 ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เพ่ือดำเนินกิจการอ่ืน และเพ่ือชำระ
หนี้เงินกู้กับสถาบันการเงินของสัญญากู้เงินเดิมจากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 
2.50 ต่อปี  เป็น ร้อยละ 2 ต่อปี ภายใต้ระยะเวลาการชำระหนี้คงเหลือที่
ค้างชำระของสัญญาเดิมตั้งแต่ปีงบประมาณ 2565 โดยไม่ให้ปรับลดอัตรา
ดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับเทศบาลและเมืองพัทยาที่ผิดนัดชำระหนี้เงินกู้กับ
เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 
 ข้อ 3 ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เพ่ือเป็นทุนหมุนเวียนกิจการสถานธนา
นุบาลของสัญญากู้เงินเดิมจากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี และร้อยละ 3 
ต่อปี เป็น ร้อยละ 2.50 ต่อปี ภายใต้ระยะเวลาการชำระหนี้คงเหลือท่ีค้าง
ชำระของสัญญาเดิมตั้งแต่ปีงบประมาณ 2565 โดยไม่ให้ปรับลดอัตราดอกเบี้ย
เงินกู้สำหรับเทศบาลและเมืองพัทยาที่ผิดนัดชำระหนี้เงินกู้กับเงินทุนส่งเสริม
กิจการเทศบาล 
 ข้อ 4 การปรับลดอัตราดอกเบี้ยตามข้อ 2 และข้อ 3 ให้รวมถึง
โครงการที่เทศบาลและเมืองพัทยาได้รับอนุมัติให้กู้เงินแล้วอยู่ระหว่างการทำ
สัญญากู้เงิน สัญญาที่อยู่ระหว่างการขอรับเงิน  และสัญญาที่รับเงินครบแล้ว 
แต่ยังไม่ได้เริ่มชำระหนี้ โดยการปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำนักงานเงินทุน
ส่งเสริมกิจการเทศบาลจะจัดทำเป็นบันทึกต่อท้ายสัญญากู้เงินเปลี่ยนแปลง
อัตราดอกเบีย้เงินกู้ และปรับเปลี่ยนบัญชีชำระต้นเงินและดอกเบี้ย 
 ข้อ 5 ปรับลดอัตราการจ่ายดอกเบี้ยเงินฝากเงินทุน จากเดิมร้อยละ 1 
ต่อปี เป็น ร้อยละ 0.75 ต่อปี ทั้งนี้ ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2565 
 ข้อ 6 สำหรับเทศบาลที่ชำระหนี้เงินกู้ปีงบประมาณ 2565 แล้ว 
สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลจะปรับยอดเงินที่ชำระเกินจากการ
ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เป็นการชำระหนี้ล่วงหน้าในปีงบประมาณถัดไป 
ประกาศ ณ วันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2565 

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์        ขอเชิญฝ่ายบริหารแถลงญัตติให้ที่ประชุมได้รับทราบ  
ประธานสภาเทศบาล  
 

นายชัยเวศ  เกษรรัตน์    เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน  กระผม 
นายกเทศมนตรี  นายชัยเวศ เกษรรัตน์  นายกเทศมนตรีตำบลยางตลาด ขอแถลงญัตติต่อที่ 
  ประชุม ดังนี้ 
   ตามท่ีเทศบาลตำบลยางตลาดได้ยื่นเอกสารประกอบการขออนุมัติ         

กู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาและแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ จำนวน 37 โครงการ 
งบประมาณ  รวมทั้งสิ้น 17,967,000 บาท  และจังหวัดกาฬสินธุ์ได้
ดำเนินการตรวจสอบเอกสารประกอบการขอกู้เงินฯ พบว่ายอดรวมที่ต้อง
ชำระหนี้ต่อปี (หนี้เดิม+หนี้ใหม่)  5,484,558.02 บาท  และงบพัฒนาเฉลี่ย            
3 ปี ย้อนหลัง 8,179,985.76 บาท ซึ่งยอดชำระหนี้ต่อปี คิดเป็นร้อยละ 
67.04  ของงบพัฒนาเฉลี่ย  จึงไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีสามารถกู้เงินได้ เนื่องจาก
งบพัฒนาเฉลี่ยไม่เกินปีละ 10 ล้าน ต้องมียอดชำระหนี้ต่อปีไม่เกิน 60 % ของ
งบพัฒนา 

 
 



-5- 
   

 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินโครงการและพัฒนาแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน 
ของราษฎรให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ เทศบาลจึงมีความจำเป็นต้องพิจารณาคัดเลือก
โครงการฯ  และให้อยู่ในหลักเกณฑ์การกู้เงินฯ  ซึ่งเป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น   
หลักการและเหตุผล  ขออนุญาตให้รองนายกเทศมนตรีเป็นผู้แถลงญัตติและญัตติต่อไป 
จนครบ 

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ อนุญาตให้รองนายกเทศมนตรี เป็นผู้แถลงแทน 
ประธานสภาเทศบาล   
 

นายแดนไทย  โคตรยอด   เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  ผู้ทรงเกียรติ และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน             
รองนายกเทศมนตรี กระผม นายแดนไทย  โคตรยอด  รองนายกเทศมนตรีตำบลยางตลาด ขอแถลง 
 ญัตติต่อที่ประชุม ดังนี้ 

       ขออนุมัติกู้เงินจากเงินทุนส่งเสริมเทศบาล จำนวน 22 โครงการ ดังนี้ 
  1.โครงการเพิ่มศักยภาพการบริการสาธารณะและพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก 

ชุมชนโคกใหญ่  หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน ดังนี้  
 1. ก่อสร้างห้องน้ำ ชั้นเดียว ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 3X7 เมตร            
จำนวน  1 หลัง ( 5 ห้องประกอบด้วย ชาย 2 ห้อง หญิง 2 ห้อง และผู้พิการ 1 ห้อง)   
  2. ปรับปรุงอาคารตลาดสด2 ขนาด  กว้าง 16.5 เมตร ยาว 38.5 เมตร             
จำนวน 1 หลัง   

     3. ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ความยาวระบบระบายน้ำรวมไม่น้อยกว่า  288 เมตร      
     4. ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นที่ไม่น้อยกว่า 890 ตารางเมตร   

5. ก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ปริมาณงานผิวจราจร กว้าง 5 เมตร        
หนา 0.05 เมตร  ระยะทางไม่น้อยกว่า 310 เมตร  หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
1,550 ตารางเมตร แบบเลขที่ ท.ยต. 65-97/1,2,3,...20, ท.ยต. 65-98/1,2,3,...7            
ท.ยต. 65-100/1,2,3 ท.ยต. 65-101/1,บร-204/56  งบประมาณ  3,870,000 บาท  

     2. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลตกิคอนกรีต  ถนนดาบเลิศ 
ชุมชนยางตลาด  หมู่ที่ 1  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์    
แบบเลขที่ ท.ยต. 69-9, บร 306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร  
หนา 0.04 เมตร  ระยะทางยาว  295 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  1,180  
ตารางเมตร  งบประมาณ 499,000 บาท 

     3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนเพื่อการเกษตร  
ชุมชนบ้านค้อ หมู่ที่ 3  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์              
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-69, ถน 205/56  ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร  หนา 0.15 เมตร  
ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 210 เมตร  ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.10 เมตร  หรือพ้ืนที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร  งบประมาณ 499,000 บาท 

    4. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต  ถนนเลียบคลองชลประทาน 
ชุมชนบ้านค้อ หมู่ที่ 3  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์  แบบเลขที่ 
ท.ยต. 65-90, บร-306/56   ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต  กว้าง 4  เมตร  หนา 0.05 
เมตร ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 230  เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  920  ตาราง
เมตร  งบประมาณ  498,000 บาท 
 
 
 



   -6- 
 

  5. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลตกิคอนกรีต  ถนนเลื่อนเจริญ  
ชุมชนโคกน้อย  หมู่ที่ 4  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์  แบบเลขที่ 
ท.ยต. 65-96, บร-306/56,  ถน 205/56  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร หนา 0.05 เมตร  
ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 155  เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่ น้อยกว่า  620  ตารางเมตร  
งบประมาณ  498,000  บาท 
 6. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลตกิคอนกรีต ถนนนาเกลือ รหัสสายทาง 
กส.ถ. 46-036 
ชุมชนยางน้อย  หมู่ที่ 6  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์              
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-64, บร 306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร  
หนา 0.04  เมตร  ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 270 เมตร  หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อย
กว่า 1,080 ตารางเมตร  งบประมาณ  498,000  บาท 
 7. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสุขาภิบาล 4  
ชุมชนบ้านค้อ  หมู่ที่ 3  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์                     
แบบเลขที่ ท.ยต.65–62, บ–306/56  งบประมาณ  497,000  บาท 
ตอนที่ 1  ผิวจราจรกว้าง 4  เมตร หนา 0.04  เมตร ระยะทางยาว 263  เมตร                   
หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,052  ตารางเมตร 

           ตอนที่ 2  ผิวจราจรกว้าง 5  เมตร  หนา 0.04  เมตร ระยะทางยาว 25 เมตร                        
หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 125  ตารางเมตร 

8. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติคคอนกรีต  ถนนสามัคคี 4 
ชุมชนดงบ่อเหนือ หมู่ที่ 10  ตำบลยางตลาด อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์           
แบบเลขที่ ท.ยต. 65–67, บร–306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5 เมตร   
หนา 0.04 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1.19 ตารางเมตร ระยะทางยาว                       
ไม่น้อยกว่า  238  เมตร  งบประมาณ  497,000 บาท 
 9. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต  ถนนรอบหนองหมาจอก 
ชุมชนยางตลาด  หมู่ที่ 1  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์              
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-93, บร-306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร 
หนา 0.04 เมตร  ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 242  เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
968  ตารางเมตร  งบประมาณ  496,000  บาท 
 10. โครงการก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลตกิคอนกรีต  ถนนวรามิตร                 
(กส.ถ. 46-001) 
ชุมชนยางตลาด หมู่ที่ 1  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์                        
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-82, บร-306/56   ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4  เมตร 
หนา 0.04 เมตร ระยะทางยาว 242 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 968 ตาราง
เมตร  งบประมาณ  493,000  บาท 
 11. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลตกิคอนกรีต ถนนสามัคคี 2 
ชุมชนดงบ่อเหนือ หมู่ที่ 10  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์                  
แบบเลขที่ ท.ยต. 65–68, บร–306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4  เมตร  
หนา 0.05 เมตร ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 237 เมตร งบประมาณ 488,000  บาท 

 
 
 
 



-7- 
 

 12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนสุขาภิบาล 9  
ชุมชนดอนปอแดง หมู่ที่ 20  ตำบลยางตลาด อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์                  
แบบเลขที่ ท.ยต.65-57, ถน 205/56  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร  หนา 0.15 เมตร 
ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 192 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 768  ตารางเมตร  งบประมาณ 459,000  บาท 
 13. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนชวนวิไล – ถนนสินธุกูต,
ถนนชวนวิไล 2 
ชุมชนดงบ่อใต้ หมูที่ 19  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวดกาฬสินธุ์                      
แบบเลขที่ ท.ยต. 65- 65, บร-306/56  งบประมาณ  453,000  บาท 

ตอนที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4  เมตร หนา 0.04  เมตร  ระยะทางยาว 92  เมตร 
 ตอนที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4  เมตร หนา 0.04  เมตร  ระยะทางยาว 106 เมตร 
 ตอนที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 3.5  เมตร หนา 0.04  เมตร ระยะทางยาว 77  เมตร 
 14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายแยกถนนสันติสุข 
ชุมชนอร่ามมงคล  หมู่ที่ 9  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์    
แบบเลขที่ ท.ยต.65-92, ถน205/56  ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร  หนา 0.15 เมตร  
ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 155 เมตร  ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพ้ืนผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 620 ตารางเมตร  งบประมาณ  450,000  บาท 

15. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนยิ่งยง 
ชุมชนขวัญเมือง หมู่ที่ 2  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์                  
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-75, ถน 205/56  ผิวจราจรกว้าง  3  เมตร  หนา 0.15 เมตร  
ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 226 เมตร  ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร  หรือพ้ืนที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 678 ตารางเมตร  งบประมาณ 408,000  บาท 
 16. โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.บ่อพัก คสล.ฝาเหล็ก 
ข้างถนนเลื่อนเจริญ  ชุมชนโคกน้อย หมู่ที่ 4  เทศบาลตำบลยางตลาด  อำเภอ                
ยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์  แบบเลขที่ ท.ยต. 65–76, 65-502 งานวางท่อระบายน้ำ 
คสล. (มอก.ชั้นสาม) ศก. 0.40 เมตร จำนวน 205 ท่อน  บ่อพัก คสล. ฝาเหล็ก รับ
ท่อ ศก. 0.40  เมตร จำนวน 15 บ่อ ความยาวระบบระบายน้ำไม่น้อยกว่า              
220 เมตร งบประมาณ  405,000  บาท 

 17. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนศุภนมิิตร 
ชุมชนโคกใหญ่ หมู่ที่ 4  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์                          
แบบเลขท่ี ท.ยต. 65–66, บร–306/56   ผิวจราจรแอลฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร  
หนา 0.05 เมตร ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 187 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวราจรไม่น้อยกว่า                
748 ตารางเมตร  งบประมาณ 392,000  บาท 
 18. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนสุขาภิบาล 7  (ข้างโรง
น้ำแข็งนานา)  
ชุมชนดอนปอแดง หมู่ที่ 20  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์  
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-58, ถน 205/56  ผิวจราจรกว้าง 4  เมตร  หนา 0.15 เมตร 
ระยะทางยาวไม่น้อยกว่า 145 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ  0.50 เมตร หรือพ้ืนที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร  งบประมาณ 385,000  บาท 
 
 
 



   -8- 
 
 19. โครงการก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลตกิคอนกรีต  ถนนกุญชนะ 
ชุมชนโคกใหญ่  หมู่ที่ 4  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์             
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-85, บร-306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 5 เมตร 
หนา  0.05 เมตร ระยะทางยาว 125 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  625  
ตารางเมตร  งบประมาณ  330,000  บาท 
20. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต  ถนนสำราญ 2    
ชุมชนอร่ามมงคล หมู่ที่ 9  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์                 
แบบเลขท่ี ท.ยต.65–78, บร-306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 3 เมตร         
หนา  0.05 เมตร  ระยะทางยาว 128 เมตร  หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า                       
384  ตารางเมตร  งบประมาณ  218,000  บาท 
 21. โครงการก่อสร้างถนนแอสฟลัตกิคอนกรีต  ถนนสำราญ 1 
ชุมชนอร่ามมงคล หมู่ที่ 9  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์               
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-88, บร-306/56  ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 3 เมตร  
หนา 0.05 เมตร ระยะทางยาว 124  เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  372        
ตารางเมตร  งบประมาณ 214,000 บาท 
 22. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนประชาอุทิศ 2 
ชุมชนดงบ่อใต้  หมู่ที่ 19  ตำบลยางตลาด  อำเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธุ์               
แบบเลขที่ ท.ยต. 65-91, ถน 205/56  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร หนา 0.15 เมตร  
ระยะทางไม่น้อยกว่า 78 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ  0.20  เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 312 ตารางเมตร  งบประมาณ  191,000  บาท 

หลักการ 
 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่14)           
พ.ศ. 2562  มาตรา 66 เทศบาลอาจมีรายได้ (6)  เงินกู้จากกระทรวง  ทบวง กรม 
องค์กรหรือนิติบุคคลต่างๆ  วรรคสอง การกู้เงินตาม (6) เทศบาลจะกระทำได้
ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากสภาเทศบาล  และได้รับอนุมัติจากรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวง มหาดไทยแล้ว  โดยไดม้อบอำนาจให้ผู้ว่าราชการจังหวัดปฏิบัติราชการ
แทนตามคำสั่งกระทรวงมหาดไทย  ที่ 64/2555  ลงวันที่ 31 มกราคม 2555            
ซึ่งโครงการดังกล่าวข้างต้นได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบล           
ยางตลาดเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 

เหตุผล 
 เนื่องจากเทศบาลตำบลยางตลาด ได้ยื่นเอกสารประกอบการขออนุมัติกู้
เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เพ่ือดำเนินโครงการพัฒนาและแก้ไขปัญหา       
ความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพ้ืนที่ จำนวน 37 โครงการ งบประมาณรวมทั้งสิ้น 
17,967,000 บาท  และจังหวัดกาฬสินธุ์ได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารประกอบ 
การขอกู้เงินฯ พบว่ายอดชำระหนี้ต่อปี คิดเป็นร้อยละ 67.04  ของงบพัฒนาเฉลี่ย  
จึงไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีสามารถกู้เงินได้ เนื่องจากงบพัฒนาเฉลี่ยไม่เกินปีละ 10 ล้าน 
ต้องมียอดชำระหนี้ต่อปีไม่เกิน 60 % ของงบพัฒนา   
 ด้วยเหตุผลนี้  เทศบาลจึงจำเป็นต้องขออนุมัติเสนอโครงการต่อสภาฯ เพื่อ
พิจารณาอีกครั้ง ซึ่งเทศบาลสามารถกระทำได้ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 
2496  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562  มาตรา 66 (6) 
 
 



 -9- 
 
 ระเบียบ/ข้อกฎหมาย  
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล  
พ.ศ. 2552  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการเงินทุน
ส่งเสริมกิจการเทศบาลในการประชุมครั้งที่ 1/2565 เมื่อ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 
2565  จึงปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และการจ่ายดอกเบี้ยให้แก่เทศบาลที่ส่งเงิน
ฝากเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ดังนี้ 
 ข้อ 1 ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ โดยให้มีผลบังคับใช้กับเทศบาลและเมือง
พัทยาที่ขอกู้ใหม่ ดังนี้ 
 

ประเภทการกู้เงนิ อัตราเดิม อัตราใหม่ 
กู้เพ่ือชำระหนี้เงินกู้กับสถาบันการเงิน 2.50 ต่อปี 2.00 ต่อปี 
กู้เพ่ือเป็นทุนหมุนเวียนกิจการสถานธนานุบาล 3.00 ต่อปี 2.50 ต่อปี 

 

   ข้อ 2 ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เพ่ือดำเนินกิจการอ่ืน และเพ่ือชำระหนี้เงินกู้
กับสถาบันการเงินของสัญญากู้เงินเดิมจากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี  เป็น 
ร้อยละ 2 ต่อปี ภายใต้ระยะเวลาการชำระหนี้คงเหลือที่ค้างชำระของสัญญาเดิม
ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2565 โดยไม่ให้ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับเทศบาลและ
เมืองพัทยาที่ผิดนัดชำระหนี้เงินกู้กับเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 

   ข้อ 3 ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เพ่ือเป็นทุนหมุนเวียนกิจการสถานธนานุบาล
ของสัญญากู้เงินเดิมจากอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี และร้อยละ 3 ต่อปี เป็น 
ร้อยละ 2.50 ต่อปี ภายใต้ระยะเวลาการชำระหนี้คงเหลือที่ค้างชำระของสัญญาเดิม
ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2565 โดยไม่ให้ปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับเทศบาลและ
เมืองพัทยาที่ผิดนัดชำระหนี้เงินกู้กับเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล 

   ข้อ 4 การปรับลดอัตราดอกเบี้ยตามข้อ 2 และข้อ 3 ให้รวมถึงโครงการที่
เทศบาลและเมืองพัทยาได้รับอนุมัติให้กู้เงินแล้วอยู่ระหว่างการทำสัญญากู้เงิน 
สัญญาที่อยู่ระหว่างการขอรับเงิน  และสัญญาที่รับเงินครบแล้ว แต่ยังไม่ได้เริ่ม
ชำระหนี้ โดยการปรับลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำนักงานเงินทุนส่งเสริมกิจการ
เทศบาลจะจัดทำเป็นบันทึกต่อท้ายสัญญากู้เงินเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 
และปรับเปลี่ยนบัญชีชำระต้นเงินและดอกเบี้ย 

   ข้อ 5 ปรับลดอัตราการจ่ายดอกเบี้ยเงินฝากเงินทุน จากเดิมร้อยละ 1 ต่อปี 
เป็น ร้อยละ 0.75 ต่อปี ทั้งนี้ ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2565 

   ข้อ 6 สำหรับเทศบาลที่ชำระหนี้เงินกู้ปีงบประมาณ 2565 แล้ว สำนักงาน
เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลจะปรับยอดเงินที่ชำระเกินจากการปรับลดอัตรา
ดอกเบี้ยเงินกู้เป็นการชำระหนี้ล่วงหน้าในปีงบประมาณถัดไป ประกาศ ณ วันที่ 10 
มีนาคม พ.ศ. 2565 

   หลักการและเหตุผลดังกล่าว  ผู้บริหารจึงเสนอญัตติพิจารณาคัดเลือกโครงการ
เพ่ือขออนุมัติกู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ให้สภาเทศบาตำบลยางตลาด
พิจารณาอนุมัติต่อไป 

 

 



-10- 
 
นายสุรชาติ   ดลอารมย์ ฝ่ายบริหารได้แถลงญัตติฯ ให้ที่ประชุมทราบแล้ว ต่อไปเป็นการอภิปรายมีสมาชิก
ประธานสภาเทศบาล   ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ –ไม่มี-  ถ้าไม่มีผู้ใดอภิปรายจะขอมติที่ประชุม  เลขานุการ 
 สภาฯ  ตรวจสอบสมาชิกสภาฯ  ครบองค์ประชุมหรือไม่ 
 

นายศราวุธ  ศีลพันธ์ ครบองค์ประชุม 
เลขานุการสภาเทศบาล   
 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์      เมื่อครบองค์ประชุมแล้ว ต่อไปเป็นการขอมติที่ประชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ
ประธานสภาเทศบาล   ให้อนุมัตโิครงการเพ่ือขออนุมัติกู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล จำนวน 22 โครงการ   
 ตามที่ฝ่ายบริหารเสนอ ขอมติโดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม        -  อนุมัติ....11 ... เสียง , ไม่อนุมัติ...-... เสียง , งดออกเสียง ....2.... เสียง 
  งดออกเสียง นายสุรชาติ  ดลอารมย์ 
 

มติที่ประชุม อนุมัติโครงการเพื่อขออนุมัติกู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล จำนวน                       
 22 โครงการ รวมงบประมาณทั้งสิ้น 12,738,000 บาท ตามที่ฝ่ายบริหารเสนอ 
 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ 4.2 เรื่อง การพิจารณาคัดเลือกตัวแทนสมาชิกสภาเทศบาลเข้าร่วมเป็น                               
ประธานสภาเทศบาล คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ แทนชุดเดิม (ตัวแทนสภาท้องถิ่น                     
 จำนวน 2 คน)  กู้เงินกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ขอเชิญเลขานุการสภาฯ   
 ชี้แจงระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 

นายศราวุธ  ศีลพันธ์  เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  ผู้บริหาร และผู้ทรงเกียรติ ทุกท่าน                 
เลขานุการสภาเทศบาล กระผม  นายศราวุธ  ศีลพันธ์ เลขานุการสภาฯ  ขอชี้แจงระเบียบข้อกฎหมาย  
  ที่เกี่ยวข้อง  ดังนี้   

 ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือ
สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 ข้อ 12                   
ให้มีคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย 
1. ผู้บริหารสูงสุดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    เป็นประธาน 
2. ผู้ทรงคุณวุฒิในท้องถิ่น จำนวนสองคน   เป็นกรรมการ 

 3. สมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สภาองค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น
มอบหมายจำนวนสองคน      เป็นกรรมการ 

 4. หัวหน้าหน่วยบริการปฐมภมูิที่จัดบริการสาธารณสุขในท้องถิ่นที่คัดเลือกกันเอง  
จำนวนสองคน       เป็นกรรมการ 

 5. อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในท้องถิ่นที่คัดเลือกกันเอง จำนวนสองคน
         เป็นกรรมการ 

 6. ผู้แทนหมู่บ้านหรือชุมชนที่ประชาชนในหมู่บ้านหรือชุมชนคัดเลือกกันเอง 
จำนวนไม่เกินห้าคน       เป็นกรรมการ 

 7. ผู้แทนของศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพประชาชนหรือหน่วยรับเรื่อง
ร้องเรียนอิสระ ที่อยู่ในท้องถิ่นนั้น (ถ้ามี)    เป็นกรรมการ 

 8. ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           เป็นกรรมการและเลขานุการ 
 
 

 



  -11- 
 

9. ผู้อำนวยการหรือหัวหน้ากองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมหรือส่วนสาธารณสุข  
 หรือที่เรียกชื่ออ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเจ้าหน้าที่อื่นที่ผู้บริหารสูงสุด 
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมอบหมาย      เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
10.หัวหน้าหน่วยงานคลังหรือเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานคลังที่ผู้บริหารสูงสุดของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมอบหมาย  เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์       ขอเชิญฝ่ายบริหารแถลงญัตติให้ที่ประชุมได้รับทราบ  
ประธานสภาเทศบาล 
 

นายแดนไทย  โคตรยอด        เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน กระผม นายแดนไทย   
รองนายกเทศมนตรี      โคตรยอด  รองนายกเทศมนตรีตำบลยางตลาด ขอแถลงญัตติต่อที่ประชุม ดังนี้ 

            ด้วยสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) ได้กำหนดให้คณะกรรมการ    
     บริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละ 4 ปี  โดยเทศบาล   
     ตำบลยางตลาดได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ  ดังกล่าว ซึ่งจะครบวาระ ในวันที่ 27     
     ธันวาคม 2565  

 หลักการ 
                ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  เรื่อง  หลักเกณฑ์เพ่ือ 
        สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุน 
                                    หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 ข้อ 12 (3)  ให้มีคณะกรรมการ 
        กองทุนหลักประกันสุขภาพ ประกอบด้วย สมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สภา 
                                    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมอบหมาย จำนวน 2 คน เป็นกรรมการ 

เหตุผล 
       ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือ 

     สนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ 
     หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
       ด้วยหลักการและเหตุผลดังกล่าว  ผู้บริหารจึงเสนอญัตติพิจารณาคัดเลือกตัวแทน 
     สมาชิกสภาเทศบาล  เข้าร่วมเป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ   
     เทศบาลตำบลยางตลาด  เพื่อแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศฯ  พ.ศ. 2561 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์  ฝ่ายบริหารได้แถลงญัตติฯ  ให้ที่ประชุมทราบแล้ว  เพ่ือให้เป็นไปตามประกาศฯ  
ประธานสภาเทศบาล    ให้สมาชิกช่วยกันพิจารณาเสนอชื่อกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ แทนชุดเดิม            

คือ นายนพพร  ดีจันดา และ นายอัมรินทร์  แฝงจันดา โดยให้เสนอชื่อกรรมการกอง            
ทุนหลักประกันสุขภาพทีละคน  ขอเชิญ 

 

นายนพพร   ดีจันดา   เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และผู้บริหาร  ทุกท่าน 
สมาชิกสภาเทศบาล  กระผม นายนพพร   ดีจันดา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด ขอเสนอ 
  นายทองสุข  ภูเด่นใจ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  เป็นกรรมการกองทุนหลัก 
  ประกันสุขภาพแห่งชาติ  

นายสุรชาติ  ดลอารมย์  มีสมาชิกสภาฯ  ท่านใดจะเสนอชื่อเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ -ไม่มี-  หากไม่มีสมาชิก 
ประธานสภาเทศบาล    ท่านใดเสนอชื่อเพ่ิมเติม  ขอสมาชิกฯ รับรอง 

นายนพพร   ดีจันดา    สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับรองครบตามจำนวน ดังนี้ 
สมาชิกสภาเทศบาล  1. นางสาวดวงใจ  จันทริมา  2.นายขวัญใจ  ภูกาสอน  3.นายวัชรพงษ์ นาสมตึก 

 



    -12- 
 
นายสุรชาติ  ดลอารมย์  กรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ คนที่ 2  ขอเชิญ  
ประธานสภาเทศบาล     

นายอัมรินทร์   แผงจันดา เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน กระผม  
สมาชิกสภาเทศบาล  นายอัมรินทร์   แฝงจันดา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยางตลาด ขอเสนอ 
  นายสำราญ  ภูอ่าว  รองประธานสภาเทศบาล  เป็นกรรมการกองทุนหลัก 
  ประกันสุขภาพแห่งชาติ 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์  มีท่านใดจะเสนอชื่อเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ -ไม่มี-  หากไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอ 
ประธานสภาเทศบาล    ชื่อเพ่ิมเติม  ขอสมาชิกฯ รับรอง 

นายอัมรินทร์   แผงจันดา สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับรองครบตามจำนวน ดังนี้  
สมาชิกสภาเทศบาล  1.นายนิยม  วีระจันทร์  2. นายพงศ์วริส  ทองเสน  3.นายศราวุธ  ศีลพันธ์ 

มติที่ประชุม   เห็นชอบให้สมาชิกสภาเทศบาลเข้าร่วมเป็นกรรมการกองทุนหลักประกัน 
   สุขภาพ จำนวน 2 คน คือ 1. นายทองสุข  ภูเด่นใจ 2. นายสำราญ  ภูอ่าว 

นายสุรชาติ   ดลอารมย์  4.3 เรื่อง เสนอญัตติขอความเห็นชอบให้กรมโยธาธิการและผังเมืองเป็น 
ประธานสภาเทศบาล    ผู้ดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองแทนเทศบาลตำบลยางตลาด  เชิญเลขาฯ 
  ชี้แจงระเบียบที่เกี่ยวข้อง 

นายศราวุธ   ศีลพันธ์  เรียนประธานสภา สมาชิกสภา  ผู้ทรงเกียรติ และฝ่ายบริหาร  ทุกท่าน 
เลขานุการสภาเทศบาล กระผม นายศราวุธ   ศีลพันธ์ เลขานุการสภาเทศบาลฯ   กระผมขอนำเรียน                

เกี่ยวกับระเบียบข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ดังนี้  
  ตามมาตรา 24 หรือมาตรา 26/1 วรรคสาม แห่ง พ.ร.บ.การผังเมือง  

พ.ศ. 2518 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 เป็นผังที่ขาดการดำเนิน      
การในส่วนของหนังสือสงวนสิทธิ์ประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชนอันมี       
ผลเกี่ยวพันกับสิทธิ์ในการยื่นคำร้องในขั้นตอนการปิดให้นำกลับไปดำเนินการ           
ประชุมประชาชนอีกครั้งเพ่ือดำเนินการในส่วนของหนังสือสงวนสิทธิ์และจัดทำ
องค์ประกอบของผังเมืองรวมตามท่ีพระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562              
กำหนดไว้ (การขยายเขตผังให้เต็มอำเภอสามารถดำเนินการได้ตามความจำเป็น               
โดยดำเนินการขั้นตอนที่ 1 ใหม่) 

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์  เลขานุการสภาฯ  ได้ชี้แจงระเบียบที่เกี่ยวข้องเรียบร้อยแล้วต่อไปเชิญ 
ประธานสภาเทศบาล    ฝ่ายบริหารแถลงญัตติ ขอเชิญ   
 

นายแดนไทย   โคตรยอด เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน 
รองนายกเทศมนตรี กระผม นายแดนไทย  โคตรยอด  รองนายกเทศมนตรีตำบลยางตลาด         
  ขอแถลงญัตติต่อที่ประชุม ดังนี้ 

  ด้วยกรมโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์ มีหนังสือได้แจ้ง
แนวทาง การดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองรวมที่อยู่ระหว่างดำเนินการใน
วันก่อนวันที่พระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562 มีผลใช้บังคับและเพ่ือ
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติดังกล่าว โดยมีขั้นตอนในการดำเนินงานตาม
หลักการและเหตุผลดังนี้  

 
 



   -13- 
 

หลักการ 
             ตามมาตรา 24 หรือมาตรา 26/1 วรรคสาม แห่ง พ.ร.บ.การผังเมือง          
พ.ศ. 2518 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 เป็นผังที่ขาดการดำเนินการ             
ในส่วนของหนังสือสงวนสิทธิ์ ประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน อันมีผลเกี่ยว 
พันกับสิทธิ์ในการยื่นคำร้องในขั้นตอนการปิดให้นำกลับไปดำเนินการประชุมประชาชน
อีกครั้ง เพื่อดำเนินการในส่วนของหนังสือสงวนสิทธิ์และจัดทำองค์ประกอบของผัง
เมืองรวมตามที่ พระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562 กำหนดไว้ (การขยายเขตผังให้
เต็มอำเภอสามารถดำเนินการได้ตามความจำเป็นโดยดำเนินการข้ันตอนที่ 1 ใหม่) 

เหตุผล 
        กรมโยธาธิการและผังเมือง ได้แจ้งแนวทางการดำเนินการวางและจัดทำผัง
เมืองรวม ตามมาตรา 110 แห่งพระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562  ซ่ึง
คณะกรรมการผังเมืองมีมติเห็นชอบ ในการประชุม ครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันที่ 28 
มกราคม 2564 และมติเห็นชอบแนวทางการดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองรวมฯ 
เพ่ิมเติม ในการประชุม ครั้งที่ 3/2564 เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2564 และตาม
พระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562  กำหนดไว้ สำหรับการขยายเขตผังเมือง    
ให้เต็มอำเภอสามารถดำเนินการได้ตามความโดยจะต้องดำเนินการขั้นตอนที่ 1 ใหม่ 
        ด้วยหลักการและเหตุผลดังกล่าว และให้การดำเนินการตามขั้นตอนของ
พระราชบัญญัติการผังเมืองผังเมือง ที่กำหนดไว้ ผู้บริหารจึงเสนอญัตติขอความ
เห็นชอบให้กรมโยธาธิการและผังเมืองเป็นผู้ดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองแทน
เทศบาลตำบลยางตลาด  

 

นายสุรชาติ   ดลอารมย์ ฝ่ายบริหารได้แถลงญัตติฯ ให้ที่ประชุมทราบแล้ว ต่อไปเป็นการอภิปรายมีสมาชิก
ประธานสภาเทศบาล   ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ ขอเชิญ 
 

ส.ต.อ.ภูวดล  ภูอาภรณ์   เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน กระผม  ส.ต.อ.ภูวดล  
ปลัดเทศบาล  ภูอาภรณ์  ปลัดเทศบาลตำบลยางตลาด ขออนุญาตชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับ   

แนวทางการดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองรวม ซึ่งกรมโยธาธิการและผังเมืองจังหวัด
กาฬสินธุ์แจ้งว่ามีผังเมืองชุมชนท่าคันโท ชุมชนยางตลาด และชุมชนกุดสิม ซึ่งองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการและผ่านการประชุมรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชนแล้ว แต่ยังไม่ผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการชุดเดิม  ดังนั้น การ
ดำเนินการจะต้องดำเนินการตามข้ันตอนที่ 1 ใหม่ ซึ่งหาก อปท. ประสงค์จะดำเนิน 
การเองสามารถทำได้แต่งบประมาณและบุคลากรดำเนินการต้องเป็นผู้สรรหาและจ่าย
งบประมาณเอง แต่หากให้ทางผังเมืองจังหวัดกาฬสินธุ์เป็นผู้ดำเนินการค่าใช้จ่ายต่างๆ 
ทางผังเมืองเป็นผู้รับผิดชอบ ซึ่งก่อนที่ผังเมืองจะดำเนินการได้จะต้องผ่านความ
เห็นชอบจากสภาเทศบาลฯ ก่อน 
 

ที่ประชุม รับทราบ 
 

นายสุรชาติ   ดลอารมย์ มีสมาชิกหรือท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่ –ไม่มี-  ถ้าไม่มีผู้ใดอภิปรายจะขอมติ  
ประธานสภาเทศบาล   ทีป่ระชุม เลขานุการสภาฯ  ตรวจสอบสมาชิกสภาฯ  ครบองค์ประชุมหรือไม่ 
 

นายศราวุธ  ศีลพันธ์ ครบองค์ประชุม 
เลขานุการสภาเทศบาล   
 
 



     -14- 
 
นายสุรชาติ  ดลอารมย์     เมื่อครบองค์ประชุมแล้ว ต่อไปเป็นการขอมติที่ประชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ
ประธานสภาเทศบาล   ให้กรมโยธาธิการและผังเมืองเป็นผู้ดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองแทนเทศบาล 
  ตำบลยางตลาด  ตามท่ีฝ่ายบริหารเสนอ ขอมติโดยการยกมือ 
 

ที่ประชุม        -  เห็นชอบ....11.. เสียง , ไม่เห็นชอบ...-... เสียง , งดออกเสียง ....1.... เสียง 
  งดออกเสียง นายสุรชาติ  ดลอารมย์ 
 

มติที่ประชุม  เห็นชอบใหก้รมโยธาธิการและผังเมืองเป็นผู้ดำเนินการวางและจัดทำผังเมือง 
 แทนเทศบาลตำบลยางตลาด  ตามที่ฝ่ายบริหารเสนอ 
 

ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
   -ไม่มี- 
 

ระเบียบวาระท่ี ๖     เรื่องอ่ืนๆ  
นายสุรชาติ  ดลอารมย์ มีสมาชิกสภาฯ หรือท่านใดจะเสนอเรื่องอะไรเพ่ิมเติมหรือไม่  ขอเชิญ 
ประธานสภาเทศบาล    
 

นายสำราญ  ภูอ่าว   เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหารทุกท่าน กระผม นายสำราญ  ภูอ่าว 
สมาชิกสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล ในระเบียบวาระอ่ืนๆ ขออนุญาตหารือเก่ียวกับอาคาร 

งานป้องกันฯ  เป็นส่วนงานที่ต้องบริการราษฎรในหลายๆ ด้าน เพื่อความสะดวก
และรวดเร็วของเจ้าหน้าที่และการออกให้บริการต่างๆ เห็นว่าน่าจะย้ายอาคารส่วน
งานป้องกันฯ  ไปอยู่ที่บริเวณสวนสาธารณะหนองหมาจอกเพราะสถานที่กว้างขวาง
การสัญจรสะดวก 

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ มีสมาชิกสภาฯ หรือท่านใดจะเสนอเรื่องอะไรเพ่ิมเติมหรือไม่  ขอเชิญ 
ประธานสภาเทศบาล   
 

นายชัยเวศ  เกษรรัตน์   เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน กระผม นายชัยเวศ  
นายกเทศมนตรี เกษรรัตน์  นายกเทศมนตรีตำบลยางตลาด  ก่อนอ่ืนขอขอบคุณฝ่ายสภาฯ ที่อนุมัติ 

และให้ความเห็นชอบ ทั้ง 3 ญัตติที่เสนอ และเรื่องการย้ายอาคารส่วนงานป้องกันฯ 
ทางฝ่ายบริหารจะรับไว้และนำเข้าท่ีประชุมผู้บริหารเพ่ือหารือกับส่วนราชการอีกครั้ง 
ส่วนโครงการฯ ที่เคยเสนอกู้เงินจากเงินทุนส่งเสริมเทศบาลในส่วนที่เหลือยังไม่ตัดทิ้ง
จะนำกลับมาทบทวนอีกครั้ง 

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ มีสมาชิกสภาฯ หรือท่านใดจะเสนอเรื่องอะไรเพ่ิมเติมหรือไม่  ขอเชิญ 
ประธานสภาเทศบาล   
 

นายศราวุธ   ศีลพันธ์  เรียนประธานสภา สมาชิกสภา  และฝ่ายบริหาร  ทุกท่าน กระผม นายศราวุธ    
เลขานุการสภาเทศบาล ศีลพันธ์  เลขานุการสภาเทศบาลฯ ด้วยกองสาธารณสุขฯ ได้แจ้งเกี่ยวกับโครงการ 
  ขยะเปียก  จึงอยากให้อธิบายเพ่ิมเติมเก่ียวกับโครงการดังกล่าว ให้ที่ประชุมทราบ 
 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ เชิญกองสาธารณสุขฯ อธิบายรายละเอียดโครงการฯ ให้ที่ประชุมทราบ 
ประธานสภาเทศบาล  
 

น.ส.วิไล  ปากเมย เรียนประธานสภา สมาชิกสภา และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน ดิฉัน น.ส.วิไล  ปากเมย 
รองปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล รับผิดชอบการบริหารงานประจำส่วนราชการ  ควบคุมกำกับดูแล 
 
 



    -15- 
 
 ติดตามงาน  บริหารงานของกองสาธารณสุขฯ ขออนุญาตอธิบายเพิ่มเติมโครงการ

ขยะเปียก อำเภอได้รับแจ้งนโยบายจากจังหวัดเรื่องโครงการขยะเปียกลดโลกร้อน
โดยให้มีการส่งเสริมทุกครัวเรือนจัดทำถังขยะเปียก ซึ่งเป็นอีกตัวชี้วัดหนึ่ง โดยให้ 
อปท. ดำเนินการจัดทำแผนดำเนินงานและประชาสัมพันธ์ให้ทุกครัวเรือนที่อยู่ใน
เขตพ้ืนที่รับผิดชอบจัดทำถังขยะเปียก ซึ่งในระดับอำเภอกำหนดการออกตรวจ ใน
วันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 เป้าหมาย 100%  โดยกำหนดออกตรวจทุกเดือน  
ส่วนเทศบาลในเบื้องต้นได้จัดทำแผนดำเนินงาน โดยกลุ่มเป้าหมาย คือ ผู้นำชุมชน 
อสม. ผู้บริหาร และพนักงานที่อยู่ในพ้ืนที่ นำร่องจัดทำถังขยะเปียกให้เป็นตัวอย่าง
ในแต่ละชุมชน และจะมีเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบลงพ้ืนที่ให้คำแนะนำทุกอาทิตย์ ส่วน
แผนดำเนินงานจะเสนอผู้บริหารอีกครั้ง หากทุกครัวเรือนจัดทำถังขยะเปียกจะ
สามารถช่วยรถปริมาณขยะในชุมชน อีกทั้งช่วยลดก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์อีกทาง
หนึ่ง ดังนั้นจึงขอความอนุเคราะห์ฝากสมาชิกสภาฯ ทุกท่านช่วยประชาสัมพันธ์ให้
ราษฎรในพ้ืนที่จัดทำถังขยะเปียกทุกครัวเรือน  

 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ มีสมาชิกสภาฯ หรือท่านใดจะเสนอเรื่องอะไรเพ่ิมเติมหรือไม่  ขอเชิญ 
ประธานสภาเทศบาล  
 

ส.ต.อ.ภูวดล  ภูอาภรณ์   เรียนประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  และฝ่ายบริหาร ทุกท่าน กระผม  ส.ต.อ.ภูวดล  
ปลัดเทศบาล  ภูอาภรณ์  ปลัดเทศบาลตำบลยางตลาด ขออนุญาตชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับ   

โครงการกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ซึ่งในครั้งที่แล้วเทศบาลได้ขออนุมัติวงเงิน
กู้ จำนวน 37 โครงการ งบประมาณรวมทั้งสิ้น 17,967,000 บาท  และจังหวัด
กาฬสินธุ์ได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารประกอบการขอกู้เงินฯ พบว่ายอดรวมที่
ต้องชำระหนี้ต่อปี (หนี้เดิม+หนี้ใหม่)  5,484,558.02 บาท  และงบพัฒนาเฉลี่ย 3 
ปี ย้อนหลัง 8,179,985.76 บาท ซึ่งยอดชำระหนี้ต่อปี คิดเป็นร้อยละ 67.04  ของ
งบพัฒนาเฉลี่ย  จึงไม่อยู่ในหลักเกณฑ์ท่ีสามารถกู้เงินได้ ดังนั้นในครั้งนี้จึง
จำเป็นต้องพิจารณาคัดเลือกโครงการใหม่ โดยวงเงินกู้ทั้งหมด 12,738,000 บาท 
คิดเป็นร้อยละ 59.38 เมื่อผ่านการพิจารณาอนุมัติจากสภาฯ แล้ว จึงจะได้
ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป 

นายสุรชาติ  ดลอารมย์ มีสมาชิกสภาฯ หรือท่านใดจะเสนออะไรเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ - ไม่มี – กระผมได้ 
ประธานสภาเทศบาล   ดำเนินการประชุมครบทุกระเบียบวาระแล้ว  ขอบคุณสมาชิกสภาฯ  ผู้บริหาร 

เจ้าหน้าทีท่ี่เก่ียวข้องที่ได้ร่วมทำหน้าที่ในการประชุมสภาฯ ในวันนี้ ถ้าไม่มีอะไร 
 ขอปิดประชุม 
 

เลิกประชุม    เวลา  12.15 น. 
 
 

      (ลงชื่อ) สิบโท               ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
          (รังสันต์  สมลับ)   
                     เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน    
 
 
     
 



     -16- 
 
 
   

(ลงชื่อ) สิบเอก        ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
                                              (วชัรินทร์  บุบผาเดช) 
                                             หัวหน้าสำปลัดเทศบาล 
   
 
 
  (ลงชื่อ)      เลขานุการสภาเทศบาล 
       (นายศราวุธ  ศีลพันธ์)  
                            สมาชิกสภาเทศบาล 
 

 

  (ลงชื่อ)           ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
      (นายขวัญใจ  ภูกาสอน) 
                                              สมาชิกสภาเทศบาล 

 

 
 (ลงชื่อ)           กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
      (นายทองสุข  ภูเด่นใจ) 
                          สมาชิกสภาเทศบาล 
 
 
 
 

 (ลงชื่อ)           กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
      (นายบุญเหลือ  ภูพิพัฒน์) 
                            สมาชิกสภาเทศบาล 
 
 
   
 

 (ลงชื่อ)          กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
      (นายนิยม  วีระจันทร์) 
                          สมาชิกสภาเทศบาล 
 
 
 
 (ลงชื่อ)              เลขานุการกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
              (นางสาวดวงใจ  จันทริมา) 
                           สมาชิกสภาเทศบาล 
  
 



-17- 
 
 
 
สภาเทศบาลตำบลยางตลาด  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่ 4               
ประจำป ี ๒๕๖5  เมื่อวันที่  11  กันยายน  2565  ในคราวประชุมสภาเทศบาล........................................ 
............................................................................................................................. .............................................   
  
 

                    (ลงชื่อ).......................................................ประธานสภาเทศบาลตำบลยางตลาด 
               (นายสุรชาติ  ดลอารมย์) 

 
 


